O presente Termo de Adesão tem por objeto a implementação do Projeto 
OASF, conforme plano de trabalho constante no processo n° 002910-21.00/07-0. 

CLÁUSULA SEGUNDA— DAS OBRIGAÇÕES 

I — A SJDS compromete-se a: 

a) Transferir ao Município de Bento Gonçalves o valor de R$ 10.289,43 (dez 
mil, duzentos e oitenta e nove reais e quarenta e três centavos), oriundo do 
Fundo Estadual de Assistência Social para o Fundo Municipal de Assistência 
Social, que deverá ser repassado para a cobertura de despesas provenientes 
deste termo; 

b) Fiscalizar a execução do objeto deste termo de Adesão;

[...]

SECRETARIA DA JUSTIÇA E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

b) Utilizar os recursos transferidos pela SJDS e o resultado da aplicação 
financeira, exclusivamente nas atividades previstas no Plano de Trabalho e no 
prazo de execução determinado; 

c) comprometer, como contrapartida, o correspondente a R$ 2.572,35 (dois mil, 
quinhentos e setenta e dois reais e trinta e cinco centavos); 

d) Manter e movimentar os recursos financeiros recebidos, obrigatoriamente em 
conca bancária individualizada e vinculada para o desenvolvimento das ações 
objeto deste instrumento; 

e) Comprovar a execução parcial do objeto, através de relatório parcial de

[...]

O presente Termo de Adesão tem por objeto a implementação do Projeto 
OASF, conforme plano de trabalho constante no processo n° 002910-21.00/07-0. 

CLÁUSULA SEGUNDA DAS OBRIGAÇÕES 

— A SJDS compromete-se a: 

a) Transferir ao Município de Bento Gonçalves o valor de R$ 10.289,43 (dez 
mil, duzentos e oitenta e nove reais e quarenta e três centavos), oriundo do 
Fundo Estadual de Assistência Social para o Fundo Municipal de Assistência 
Social, que deverá ser repassado para a cobertura de despesas provenientes 
deste termo.; 

b) Fiscalizar a execução do objeto deste termo de Adesão;

[...]

a) Executar o objeto pactuado. 

b) Utilizar os recursos transferidos pela SJDS e o resultado da aplicação 
financeira, exclusivamente nas atividades previstas no Plano de Trabalho e no 
prazo de execução determinado; 

c) comprometer, como contrapartida, o correspondente a R$ 2.572,35 (dois mil, 
quinhentos e setenta e dois reais e trinta e cinco centavos); 

d) Manter e movimentar os recursos financeiros recebidos, obrigatoriamente em 
conta bancária individualizada e vinculada para o desenvolvimento das ações 
objeto deste instrumento; 

e) Comprovar a execução parcial do objeto, através de relatório parcial de